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Päätös osallistua nuorten huumekuolemien ehkäisyn valtionavustusrahoituksen 
hakuun (Kohtaavat polut - Monialainen tuki huumeita käyttäville nuorille Keski-
Suomessa- hanke) 
 
Valmistelijat Hämäläinen Hanna, palvelupäällikkö, p. 040 480 6010  
 Nygren Emilia, hankepäällikkö, p 050 311 8687  
 
 
Selostus  Tausta  

  
Sosiaali- ja terveysministeriö on avannut valtionavustushaun 
nuorten huumekuolemien ehkäisemiseksi. Viimeisimmät, vuoden 
2023 tilastot osoittavat, että huumemyrkytyskuolemien määrä on 
Suomen mittaushistorian korkein. Huumemyrkytyskuolemiin 
menehtyi yhteensä 253 henkilöä, joista 89 oli alle 25-vuotiaita. 

 
 Valtionavustusrahoitus on osa pääministeri Orpon 

hallitusohjelmaa. Hankekokonaisuuden tavoitteena on, että 
nuorille suunnattu päihde- ja riippuvuuspalvelujärjestelmä toimii 
hyvinvointialueilla sujuvasti ja nopeasti myös 
moniviranomaisyhteistyössä THL:n suositusten mukaisesti ja 
nuorille tarkoitettujen päihde- ja riippuvuusongelmiin suunnattujen 
hoitomenetelmien käyttöönotto on parantunut (mm. PALKOn 
suositukset ja sosiaali- ja terveysministeriön asetus 642/2023). 

 
 Hankkeen tavoitteena on huumekuolemien ehkäisemiseksi 

tarvittavien terveydenhuollon päihde- ja riippuvuushoidon ja 
sosiaalihuollon päihde- ja riippuvuuspalvelujen sekä niiden 
vaikuttavan yhteistyön vahvistuminen. Lisäksi tavoitteena on, että 
terveys- ja turvallisuusneuvonta vahvistuu osana perustyötä 
useammissa palveluissa (ml. anonyymit palvelut). Hankkeen 
myötä ammattilaisten päihde- ja riippuvuusosaaminen vahvistuu, 
huumeita käyttävien osallisuus paranee palveluissa ja heihin 
kohdistuva stigma vähenee. Huumeita kokeilevilla ja käyttävillä 
on paremmin tietoa käyttöön liittyvistä riskeistä sekä tarjolla 
olevista hoito- ja palveluvaihtoehdoista, ja ammattilaiset osaavat 
toimia paremmin kohdatessaan heitä eri ympäristöissä. 

 
 Avustus on käytettävissä 30.6.2027 asti ilman 

omarahoitusosuutta, ja sitä myönnetään hakukriteerien 
mukaisesti vain osalle hakijoista. Rahoituspäätökset tehdään 
kevään 2025 aikana. 

 
 Rahoitushaun tarve  

  
On todettu selkeä tarve kehittää huumeita käyttäville alle 25-
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vuotilaille nuorille suunnattuja päihde- ja riippuvuuspalveluita 
Keski-Suomessa sekä erityisesti selkeyttää eri toimijoiden 
vastuita. Lastensuojelun tietoon on viime vuosina tullut 
enenevissä määrin 16–17-vuotiaita nuoria, joilla on todella kovien 
huumeiden käyttöä. Nuoret eivät välttämättä ole minkään 
palvelun piirissä ennen lastensuojelua, ja riippuvuus päihteisiin on 
vahva heidän tullessaan lastensuojelun asiakkuuteen. 

 
 Hankkeen kohderyhmänä ovat keskisuomalaiset, alle 25-vuotiaat 

nuoret ja nuoret aikuiset, joilla on huumausaineiden kokeilua ja 
käyttöä. Erityisenä kohderyhmänä ovat sijaishuollosta 
jälkihuoltoon siirtyvät täysi-ikäisyyden molemmin puolin olevat 
17–19-vuotiaat nuoret. 

 
 Hankkeen tavoitteena on selkeyttää Keski-Suomen 

hyvinvointialueella alle 25- vuotiaiden nuorien monialaista päihde- 
ja riippuvuushoitoa ja ehkäistä nuorten huumekuolemia. 
Hankkeessa luodaan ja kuvataan monialainen ja jalkautuvaa 
työtä sisältävä toimintamalli huumeita käyttäviä, alle 25-vuotiaita 
nuoria tukien. Mallissa huomioidaan vahva terveydenhuollon ja 
sosiaalihuollon välinen yhteistyö ja eri tahojen vastuut sekä 
työntekijöiden jalkautuvuus nuorten pariin ja virka-ajan 
ulkopuolella tapahtuva tuki. Lisäksi pilotoidaan Jyväskylän 
alueella nuorten pariin kohdentuvaa liikkuvaa ja jalkautuvaa työtä 
erityisesti virka-ajan ulkopuolella kahden sosiaali- ja 
terveydenhuollon ammattilaisen voimin, ja vahvistetaan terveys- 
ja turvallisuusneuvontaa sekä ammattilaisten osaamista. 

 
 Rahoituksella palkataan projektipäällikkö sekä kaksi asiakastyötä 

tekevää ammattilaista (sosiaali- ja terveydenhuollon 
ammattilaiset). Lisäksi varataan pieni osuus budjetista 
mahdollisiin asiantuntijatyön ostoihin esimerkiksi järjestöiltä. 
Hankkeen kestoksi on suunniteltu 1.9.2025 - 30.6.2027. 

 
 Budjetointi  

  
Haettava summa on 437 254 euroa. Summa muodostuu 
henkilöstökuluista, työntekijöiden työvälinekuluista, matkakuluista 
ja tilakuluista, asiantuntijatyön oston varauksista sekä 
kokemusasiatuntijoiden palkkioista. 
 

 
Päätösvallan peruste Hallintosääntö 78 § 
 
 
Päätös Päätän, että   

 
1. Keski-Suomen hyvinvointialue osallistuu Kohtaavat polut - 
Monialainen tuki huumeita käyttäville nuorille Keski-Suomessa- 
hankkeen valtionavustushakuun selostuksessa kuvatulla tavalla 
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ja laajuudessa sekä  
 
2. allekirjoitan Keski-Suomen hyvinvointialueen puolesta 
valtionavustushaun hakulomakkeen. 

 
 

Kalilainen Päivi 
Vastuualuejohtaja, lasten, nuorten ja perheiden sosiaali- ja 
terveyspalvelut ja aikuisten sosiaalipalvelut 

 
 Tämä päätös on sähköisesti allekirjoitettu 

asianhallintajärjestelmässä. 
 
Liitteet  
 

Liite 
1 

Talousarviolomake, valtionavustushaku nuorten huumekuolemien 
ehkäisemiseksi, Keski-Suomen hyvinvointialue 

 
  
 
 
Jakelu  Aluehallitus, Kati Kallimo, Anu Pihl, Nina Kuronen, Virve 

Hongisto, Anne Pihl, Maria Lehtinen 
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Oikaisuvaatimusohje 
 

Päätökseen voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksena   
seuraavalta viranomaiselta: 

 
Keski-Suomen hyvinvointialue 
Aluehallitus 
Viitaniementie 1 A 
40720 Jyväskylä 
kirjaamo(a)hyvaks.fi 
 
Oikaisuvaatimuksen voi tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai 
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa (asianosainen) tai hyvinvointialueen jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 
 
 Oikaisuvaatimus on jätettävä yllä mainitulle viranomaiselle 14 

päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
 Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 

näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä tai 
erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana. 

 
 Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä 

viestinä hänen suostumuksellaan, katsotaan asiakirja annetun 
tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta 
näytetä. 

 
 Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 

seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätös on asetettu yleisesti 
nähtäväksi Keski-Suomen hyvinvointialueen verkkosivuille. 

 
 Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta 

määräaikaan. 
 
 Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 

itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä sen 

 jälkeisenä arkipäivänä. 
 
Oikaisuvaatimuksen muoto, sisältö ja liitteet 
 
 Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. 
 
 Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
 - päätös, johon haetaan muutosta 
 - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 

siihen vaaditaan tehtäväksi sekä 
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 - muutosvaatimuksen perusteet. 
 
 Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin sen tekijä 

vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle. 

 
 Oikaisuvaatimus on sen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen 

allekirjoitettava. 
  
 Kirjelmässä on mainittava oikaisuvaatimuksen tekijän, ja jos hän 

ei ole allekirjoittaja, myös allekirjoittajan nimi, asuinkunta ja 
postiosoite sekä puhelinnumero, johon asiaa koskevat 

 ilmoitukset voidaan toimittaa. 
 
Oikaisuvaatimuksen toimittaminen viranomaiselle 
 
 Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan tai hänen valtuuttamansa 

asiamiehen toimitettava yllä mainitulle valitusviranomaiselle 
hyvinvointialueen kirjaamon aukioloaikana ennen 

 oikaisuvaatimusajan päättymistä. 
 
 Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös sähköpostitse. Sähköistä 

asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa 
on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä 
ole syytä epäillä. 

 
 Sähköisen viestin katsotaan saapuneen viranomaiselle silloin, 

kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä. 

 
 Oikaisuvaatimus lähetetään aina lähettäjän omalla vastuulla. 
 
Lisätietoja 
 
 Päätös on lainvoimainen oikaisuvaatimusajan jälkeen, ellei siihen 

ole haettu muutosta eikä sitä ole otettu ylemmän toimielimen 
käsiteltäväksi. 

 
 
  
 
 


